
Česká školní inspekce
Ústecký inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠI-01405/09-U

Název školy Základní škola s rozšířenou výukou tělesné
výchovy, Teplice, Maxe Švabinského 1743

Adresa: 415 01 Teplice, Maxe Švabinského 1743
Identifikátor: 600 084 850
IČ: 65 650 794
Místo inspekce: Teplice, Maxe Švabinského 1743 
Termín inspekce: 6. říjen 2009

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní školou podle 
§ 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu 
a výsledků vzdělávání podle příslušných školních vzdělávacích programů, zjišťování 
a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu a jeho souladu s právními předpisy 
a rámcovým vzdělávacím programem podle § 174 odst. 2 písm. c) školského zákona.

Charakteristika školy

Základní škola s rozšířenou výukou tělesné výchovy, Teplice, Maxe Švabinského 1743 je 
příspěvkovou organizací Statutárního města Teplice. Vykonává činnost základní školy 
a školní družiny. Inspekční činnost byla zaměřena na odstranění nedostatků vyjmenovaných 
v inspekční zprávě Čj. ČŠI-01097/09-06, a to na doplnění péče o žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami, rozpracovaní kapitol Hodnocení žáků a Autoevaluace školy, 
doplnění výroční zprávy o chybějící údaje tak, aby splňovala požadavky zákona, a dále 
na přijetí opatření v personální oblasti.



2

Hodnocení školy

Do školního vzdělávacího programu byla zařazena kapitola o vzdělávání žáků zdravotně 
postižených, zdravotně a sociálně znevýhodněných. Hodnocení žáků je rozpracováno a dáno 
do souladu s pravidly pro hodnocení žáků ve školním řádu. Autoevaluace školy byla doplněna 
o náležitosti, které požaduje struktura školního vzdělávacího programu, očekávané výstupy 
byly upraveny. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2007/2008 byla doplněna 
o chybějící údaje a výroční zpráva za školní rok 2008/2009 již byla zpracována v souladu 
s platnou legislativou. V oblasti personální přijala ředitelka školy účinná opatření. V letošním 
školním roce si kvalifikaci doplňuje celkem šest vyučujících a nově nastoupil jeden 
kvalifikovaný učitel. Početní stav učitelů – důchodců se zmenšil o 3 pracovníky.

Celkové hodnocení školy

Na základě zjištění ČŠI v inspekční zprávě čj. ČŠI-01097/09-06 přijala ředitelka školy 
účinná opatření a zjištěné nedostatky byly odstraněny.

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1.  Změna zřizovací listiny ze dne 20. prosince 2005 s účinností od 1. 1. 2006
2.  Rozhodnutí MŠMT ve věci zápisu změny Č.j. 3 759/2007 -21 s účinností od 1. 9. 2007
3. Výroční zpráva o činnosti základní školy ve školním roce 2007/2008 a 2008/2009
4. Personální dokumentace
5. Školní vzdělávací program, verze platná v aktuálním školním roce

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, může 
ředitelka školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 
dnů po jejím převzetí na adresu Česká školní inspekce, Pod Nemocnicí 2381, 440 01 Louny.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva 
včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, 
jichž se týká, a v příslušném inspektorátu České školní inspekce.



3

Složení inspekčního týmu:

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Hana Podešvová Podešvová v.r.……..……………….……………..

PaedDr. Jana Hornová Hornová v.r.……..……………….……………..

Mgr. Ilona Hronová Hronová v.r.……...……………….…………….

V Lounech dne 9. října 2009

Podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Teplicích dne 14.10.2009

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Bc. Marie Klašková Klašková v.r.…………...………………………….



4

Připomínky ředitelky školy
Datum Text

Připomínky nebyly podány.


	Česká školní inspekce
	Ústecký inspektorát



